
 

 

  

Oggetto: Fornitura e posa in opera di balaustre in acciaio zincato presso il 

sentiero naturalistico in località Giorgino del porto canale di Cagliari. 

CIG Z543B290FB 

Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

 

Il Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, di 

riordino della legislazione in materia portuale; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, che sopprimendo le Autorità portuali di cui 

alla legge richiamata istituisce le Autorità di sistema portuale; 

VISTO il D.M. 14 luglio 2021, n. 284, che nomina il Prof. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. 

(di seguito codice); 

VISTA la determina a contrarre di cui al decreto del Presidente n. 140 del 

16/05/2023; 

ATTESO che il corrispettivo stimato per l’esecuzione di quanto in oggetto è pari a 

30.160,00 euro IVA esclusa; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del codice, come modificato dall’art. 51, comma 

1, lettera a), punto 2.1 del D.L. 77/2021, che prevede che le stazioni 

appaltanti procedano ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 

più operatori economici, di lavori di importo inferiore a 150.000 euro; 

VISTO la richiesta di preventivo del 17/05/2023, inviata a cinque operatori 

economici; 

VISTO il verbale del 30/05/2023, dal quale si evince che PRO.CO.ME SRL ha 

proposto il preventivo di minore importo, pari a 24.022,44 euro e 

corrispondente ad uno sconto del 20,35%; 



 

 

VISTI gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

 

di procedere all’affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) del codice, come 

modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a), punto 2.1 del D.L. 77/2021, della fornitura e 

posa in opera di 116 m di balaustre in acciaio zincato presso il sentiero naturalistico in 

località Giorgino del porto canale di Cagliari alla PRO.CO.ME SRL per un importo di 

24.022,44 euro più iva. 

La spesa complessiva, pari a 29.307,38 euro, come da decreto del Presidente citato in 

premessa, grava sul capitolo U211/20 del bilancio di previsione 2023. 

 

Il Dirigente dell’area tecnica 
Ing. Sergio Murgia 
 
 
Il Segretario generale 
Avv. Natale Ditel 
 
 

Il Presidente 
Prof. Massimo Deiana 


		2023-06-06T09:45:31+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-06-06T10:04:54+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-06-06T10:05:46+0000
	NATALE DITEL


		2023-06-06T10:15:02+0000
	Firma applicativa




